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*Thirrja është e hartuar në dy gjuhë: Anglisht dhe Shqip 

Title: Call for Application - Albanian Expert in Communication and Coordinator of 

Communication Platform for Stakeholders in Education Field for National Commission of 

Catholic Education in Albania 

Background: The National Commission of Catholic Education in Albania (NCCEA) is seeking to 

contract an Albanian Expert in Communication and Coordinator of Communication Platform for 

Stakeholders in Education Field to join their team. The NCCEA is a non-profit organization that 

promotes quality education in Albania based on the principles of Catholic education. The 

successful candidate will be responsible for developing and implementing effective 

communication strategies and coordination platform to promote the organization's mission and 

objectives and ensure effective communication and collaboration among stakeholders in the 

education field. 

Job Summary: The Albanian Expert in Communication and Coordinator of Communication 

Platform for Stakeholders in Education Field will work closely with the NCCEA to develop and 

implement a comprehensive communication and coordination strategy that promotes the 

organization's mission and objectives and ensures effective communication and collaboration 

among stakeholders in the education field. The successful candidate will coordinate the 

establishment and operation of a communication platform for stakeholders in the education 

field, including Catholic schools, educators, the government, and other relevant organizations. 

The candidate will also develop and implement effective communication tools, such as 

newsletters, brochures, social media posts, press releases, and other relevant materials, for the 

communication platform and stakeholders. 

Requirements: The ideal candidate for this position should have the following qualifications 

and experience: 

1. Bachelor's or Master's degree in Communication, Marketing, Public Relations, or a 

related field. 

2. At least five years of experience in communication and coordination roles, preferably in 

the education or non-profit sector. 

3. Strong verbal and written communication skills in Freanch and English. 

4. Proven experience in developing and implementing effective communication strategies 

and coordination platform. 

5. Experience in managing websites and social media accounts related to communication 

platforms. 
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6. Strong organizational and project management skills. 

7. Ability to work independently and as part of a team. 

8. Familiarity with the principles of Catholic education. 

Contract specifications: 

• Type of contract: consultancy contract 

• To the the selected winner, it will be offered a frame work contract, from the date 

of signing of the contract to the end period of the project implementation: 

December 31, 2025 

• During the time of the frame work contract, according to its needs, NCCEA will 

request to the contractor to deliver its service by working days. The service will be 

covered by an specific contract that derives from the frame work contract 

• Each specific contract will have its deliverables and payment 

Financial offer: 

• The financial offer will be submited per one working day in EUR 

• According to Albanian Law, for each specific contract will be calculated the 

respective financial value. From the payment to the contractor, it will be 

calculated and deducted the amunt of 15% as withholding tax. So please take in 

consideration this element when you present the financial offer 

Application Process: Interested candidates should submit the following documents to the 

NCCEA at info@kkeksh.com no later than Maj 20, 2023: 

1. Curriculum vitae (CV) or resume. 

2. Cover letter outlining your qualifications and experience relevant to this position. 

3. Three professional references. 

4. Financial offer per one working day 

Shortlisted candidates will be contacted for an interview, and the successful candidate will be 

informed of the decision no later than May 15, 2023. 

The NCCEA is an equal opportunity employer and encourages applications from qualified 

individuals regardless of race, religion, gender, or disability. 

We look forward to receiving your application and thank you for your interest in 

working with the NCCEA. 
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Thirrje për Aplikim - Ekspert shqiptar në Komunikim dhe Koordinator i Platformës së 

Komunikimit për Palët Përkatëse në Fushën e Edukimit për Komisionin Kombëtar të 

Edukimit Katolik në Shqipëri 

Përshkrimi: Komisioni Kombëtar i Edukimit Katolik në Shqipëri (KKEKSH) është duke 

kërkuar të kontraktojë një ekspert shqiptar në komunikim dhe koordinator të platformës 

së komunikimit për palët përkatëse në fushën e edukimit për t'u bashkuar me ekipin e 

tyre. KKEKSH është një organizatë jofitimprurëse që promovon arsimin e cilësisë në 

Shqipëri, bazuar në parimet e edukimit katolik. Kandidati i suksesshëm do të jetë 

përgjegjës për zhvillimin dhe zbatimin e strategjive efektive të komunikimit dhe 

platformës së koordinimit për të promovuar misionin dhe objektivat e organizatës dhe 

për të siguruar komunikim dhe bashkëpunim efektiv midis palëve përkatëse në fushën e 

edukimit. 

Përmbledhje e punës: Eksperti shqiptar në Komunikim dhe Koordinator i Platformës së 

Komunikimit për Palët Përkatëse në Fushën e Edukimit do të punojë ngushtë me 

KKEKSH-n për të zhvilluar dhe zbatuar një strategji të plotë të komunikimit dhe 

koordinimit që promovon misionin dhe objektivat e organizatës dhe siguron komunikim 

dhe bashkëpunim efektiv midis palëve përkatëse në fushën e edukimit. Kandidati i 

suksesshëm do të koordinojë vendosjen dhe operimin e një platforme të komunikimit 

për palët përkatëse në fushën e edukimit, duke përfshirë shkollat katolike, edukatorët, 

qeverinë dhe organizatat relevante të tjera. Kandidati gjithashtu do të zhvillojë dhe 

zbatonte mjete efektive të komunikimit, si buletine informativ, broshura, postime në 

media sociale, njoftime për shtyp dhe materiale të tjera relevante, për platformën e 

komunikimit dhe palët përkatëse. 

Kërkesat: Kandidati ideal për këtë pozicion duhet të ketë kualifikimet dhe përvojën e 

mëposhtme: 

1. Diploma Bachelor ose Master në Komunikim, Marketing, Marrëdhënie Publike ose 

fusha të ngjashme. 

2. Përvojë pune prej të paktën pesë vitesh në rolet e komunikimit dhe koordinimit, 

preferohet në sektorin e arsimit ose jofitimprurës. 

3. Të paktën pesë vjet eksperiencë në pozicione të komunikimit dhe koordinimit, 

dëshirueshëm në sektorin e arsimit ose sektorin non-profit. 

4. Aftësi të mira të komunikimit verbal dhe shkruar në frëngjisht dhe anglisht. 

5. Eksperiencë e provuar në zhvillimin dhe zbatimin e strategjive efektive të komunikimit 

dhe platformave koordinuese. 
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6. Eksperiencë në menaxhimin e faqeve të internetit dhe llogarive në media sociale në 

lidhje me platformat e komunikimit. 

7. Aftësi të mira organizuese dhe të menaxhimit të projekteve. 

8. Aftësi për të punuar si pjesë e një skuadre dhe për të punuar në mënyrë të pavarur. 

9. Njohuri për parimet e arsimit katolik. 

Specifikimet e kontratës: 

• Lloji i kontratës: kontratë konsulence  

• Për personin e zgjedhur si fitues, do të ofrohet një kontratë bazë, nga data e 

nënshkrimit të kontratës deri në fundin e periudhës së implementimit të projektit: 31 

dhjetor 2025  

• Gjatë kohës së kontratës bazë, sipas nevojave të tij, KKEKSH do të kërkojë nga 

kontraktori të ofrojë shërbimin e tij duke punuar në ditë pune. Shërbimi do të 

mbulohet nga një kontratë specifike që del nga kontrata bazë  

• Secila kontratë specifike do të ketë detyrat e saj që do duhet të përmbushen dhe 

pagesën. 

Oferta financiare:  

• Oferta financiare do të dorëzohet për një ditë pune në EUR  

• Sipas Ligjit shqiptar, për secilën kontratë specifike do të llogaritet vlera financiare e 

duhur. Nga pagesa për kontraktorin, do të llogaritet dhe tërhiqet shuma e 15% si 

taksa e mbajtjes në vend. Kështu që ju lutemi të marrë parasysh këtë element kur 

paraqisni ofertën financiare  

Procesi i aplikimit: Kandidatët e interesuar duhet të paraqesin dokumentet e 

mëposhtme në KKEKSH në info@kkeksh.com jo më vonë se 20 maj 2023: 

1. Curriculum vitae (CV) ose resume. 

2. Letër motivimi që përmban kualifikimet dhe përvojën tuaj të lidhura me këtë 

pozicion. 

3. Tre referenca profesionale. 

4. Ofertë financiare për një ditë pune.  

Kandidatët e përzgjedhur do të kontaktohen për një intervistë, dhe kandidati i 

suksesshëm do të njoftohet për vendimin jo më vonë se data 15 maj 2023.  

KKEKSH është një punëdhënës që promovon mundësitë e barabarta dhe inkurajon 

aplikimet nga individë të kualifikuar, pavarësisht racës, besimit, gjinisë ose aftësisë 

ndryshe.  
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Ne presim me kënaqësi të marrim aplikimin tuaj dhe ju falënderojmë për shprehjen e 

interesit tuaj për të punuar me KKEKSH. 
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